O Instituto de Ciência, Tecnologia e Inovação de Maricá – ICTIM, Autarquia Municipal de

Inovação, criada pela Lei Complementar nº 325, de 11 de dezembro de 2019, alterada pela Lei

Complementar nº 364, de 12 de julho de 2022, pessoa jurídica de direito público com sede na Rua

Barão de Inoã, nº 80, Centro - Maricá – RJ, neste ato representada por seu Presidente, Senhor CARLOS

ALBERTO DE SENNA COSTA, no uso de suas atribuições legais, torna público o ADITIVO

005/2023, ao Edital 001/2023, conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio constitucional do amplo direito de defesa vigente também na esfera

administrativa;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame; os

Candidatos poderão interpor Recurso no novo prazo estipulado neste cronograma, para reanálise

da nota da prova Discursiva. O candidato deverá enviar o pedido de recurso para o E-mail:

recursos@consulpam.com.br

DECIDE:

Art. 1º. Retifica-se o item 5. do CAPÍTULO I – DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES,

como segue:

Data das Provas Objetiva, Discursiva e

Entrega de Títulos

02 DE ABRIL DE 2023

Manhã (9h às 12h): Técnico Administrativo II e Analista II

Tarde (14h às 17h): Técnico Administrativo I, Analista I

Tarde (14h às 18h): Todos os cargos de nível superior.

Horário da prova e local A ser divulgado

Gabarito preliminar da prova objetiva 03 de abril de 2023

Recurso contra o gabarito preliminar 2 dias úteis após a divulgação do resultado preliminar

Gabarito pós-recursos 02 de maio de 2023

Resultado preliminar da Prova Objetiva e da Prova de

Títulos
08 de maio de 2023

Recurso contra o resultado preliminar da Prova

Objetiva e da Prova de Títulos
09 e 10 de maio de 2023

Resultado Preliminar da Prova Discursiva 16 de maio de 2023

Recurso contra o resultado preliminar da Prova

Discursiva
17 e 18 de maio de 2023

Reabertura de Recurso contra o resultado preliminar

da Prova Discursiva
23 e 24 de maio de 2023

Resultado pós-recursos da Prova Objetiva, da Prova

Discursiva e da Prova de Títulos
02 de junho de 2023

Resultado Final do Concurso 05 de junho de 2023

Art. 2º. Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital nº 001/2023.

                                                                                                Maricá/RJ, 22 de maio de 2023.

CARLOS ALBERTO DE SENNA COSTA

Presidente - ICTIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ - RJ

INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE MARICÁ - ICTIM

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023